420

%ﬁj{ %}écaﬁw
et e yég? 10 2FL08 @@Zm

LAPLATA, ¢§ Bl 780/

VISTO e! Expediente N° 2305-1966/07 del registro del Ministerio
g';onomia por el cual se framitan adecuaciones al Presupuesto General Ejercicio
07 — Ley N° 13612, en virtud de la Resolucion de! Ministerio del Interior N°

NSIDERANDO:

_ Que en funcion de lo dispuesto por el articulo 5° de la Ley N°
48 — Coparticipacion Federal de Recursos Fiscales -, el Ministerio del Interior de
"N'a'cién asigna recursos a la Provincia de Buenos Aires con destino a la
nicipalidad de Ayacucho, para atender desequilibrios financiercs;

Que mediante radiograma Parte N° 3822/1904, el Sefor Ministro

del Interior de la Nacion, comunica que se ha formalizado la transferencia
ncionada,

Que el Articulo 4° de la Ley N° 10189 Complementaria
ermanente  de Presupuesto, autoriza al Poder Ejecutivo a realizar las
modificaciones presupuestérias necesaritas cuando deba efectuar erogaciones
‘ofiginadas por la adhesion a las Leyes, Decretos y Convenios Nacionales de
.Vigencia en el &mbito proﬁ%ncial;

Que en virtud de lo expresado anteriormente, se hace necesario
‘Mmodificar el Presupuesto General Ejercicio 2007 — Ley N° 13612,

Que se ha expedido favorablemente la Contaduria General de 1a

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones



AT e @%mw Qﬁ%‘zea

ridas por el articulo 16 de la Ley N°® 13612 — Presupuesto General Ejercicio

Q‘[’ y el articulo 144 - proemio — de la Constitucion de la Provincia de Buenos

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

LO 1°. Aceptar el Aporte no Reintegrable del Tesoro Nacional de pesos cien

100.000.-), para desequilibrios financieros de acuerdo al siguiente detalle:

SOLUCION DESTINO IMPORTE
1207 Municipalidad de Ayacucho ~ $ 100.000.-

ARTICULO 2°. Establecer que la efectivizacion del subsidio emergente del articulo

or, yueda supeditada al real ingreso del Aporte consignado en dicho articulo.

;'RTiCU'LO 3°. Ampliar eI@Presupuesto General Ejercicio 2007 — Ley N° 13612,
g Culo de Recursos de la Administracién Central (Planilla N° 5), en la suma de
‘esﬂs cien mil ($ 100.000.-), de acuerdo al siguiente detalle:
Ministerio de Gobierno
TAL RECURSOS
- RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL:

Transferencias Corrientes

_"0'7‘7' Del Gobierno Nacional y Empresas Publicas Nacionales




Fnder g/écmféw
R e @%%%264 eeﬁizea

77.01. Tesoro Nacional ‘ $ 100.000.-

TicULO 4°. Ambliar en la suma de pesos cien mil ($ 100.050.-) el Presupuesto
éral Ejercicio 2007 — Ley N° 13612 — Sector Publico Provincial no Financiero —
.inistracién Provincial — Administracién Central — Jurisdiccion 07 — PRG0O0O1 -
4iidad 1 — Funcién 4 - Fuente de Financiamiento 1.3. — Partida Principal 5 -
principal 3 - Parcial 2 — Subparcial 802.

TICULO 5°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

Departamentos de Economia y de Jefatura de Gabinete y Gobierno.

TICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, a [a Honorable
islatura, al S.I.N.B.A. y al Ministerio de! Interior — Secretaria de Asistencia
anciera a las Provincias - Subsecretaria de Relaciones Econdmicas con las
vincias, pasar al Minisferio de Economia, al Ministerio de Jefatura de Gabinete y

obierno y a la Contaduria General de la Provincia. Cumplido, archivar.

, .
H \“.q
DANIEL DSVALIC SCIOU

Gobermador dela
Provifnicia e Buanns Alres




